АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЗОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
п. Тазовский

О внесении изменений в Положение об оплате труда работниковмуниципального казенного учреждения «Дирекция по финансово-экономическому сопровождению и организационно-техническомуобслуживанию муниципальной системы образования,утвержденному постановлением Администрации Тазовскогорайона от 02 декабря 2022 года № 1071-п
В целях совершенствования существующих систем оплаты трудаработников муниципальных учреждений муниципального округаТазовский район, руководствуясь статьями 44, 50 Уставамуниципального образования Тазовский район Ямало-Ненецкогоавтономного округа, Администрация Тазовского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятсяв Положение об оплате труда работников муниципального казенногоучреждения «Дирекция по финансово-экономическому сопровождению иорганизационно-техническому обслуживанию муниципальной системыобразования», утвержденному постановлением АдминистрацииТазовского района от 02 декабря 2022 года № 1071-п.2. Настоящее постановление вступает в силу после егоофициального опубликования и распространяется на правоотношения,возникшие с 01 июня 2025 года.

Первый заместительГлавы АдминистрацииТазовского района О.Н. Шабалин

2
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлениемАдминистрации Тазовского районаот ___________________________

ИЗМЕНЕНИЯ,которые вносятся в Положение об оплате труда работниковмуниципального казенного учреждения «Дирекция по финансово-экономическому сопровождению и организационно-техническомуобслуживанию муниципальной системы образования»

1. В пункте 4.3. исключить следующие виды выплат
стимулирующего характера:

- надбавка за выслугу лет;
- надбавка за наличие классности в соответствии с пунктом 4.6

настоящего Положения.
2. Признать пункты 4.4 и 4.6. утратившими силу.
3. В пункте 5.4. исключить следующие виды выплат

стимулирующего характера:
- надбавка за выслугу лет;
- надбавка за сложность и напряженность.
4. Приложения № 3, 4 изложить в следующей редакции:

3

« Приложение № 3
к Положению об оплате труда работниковмуниципального казенного учреждения«Дирекция по финансово-экономическомусопровождению и организационно-техническому обслуживанию муниципальнойсистемы образования»

ПЕРЕЧЕНЬвыплат стимулирующего характера работникам учреждений и их рекомендуемые размеры (за исключениемруководителя учреждения, его заместителя, главного бухгалтера, заместителя главного бухгалтера)

№п/п Наименованиевыплаты Рекомендуемыйразмер выплаты Условия осуществлениявыплаты Показатели и критерии оценки эффективностидеятельности (работы)
Периодичностьосуществлениявыплаты

1 2 3 4 5 6

1.
Надбавказаинтенсивностьтруда

до 90 %от оклада(должностногооклада)

Надбавкаустанавливаетсяпри условии выполнения(достижения)работником отдельныхпоказателей и критериевинтенсивности труда

1. Выполнение работ высокой напряженностии интенсивности (в том числе большой объемработ, систематическое выполнение сложных,срочных и неотложных работ, работ,требующих повышенного внимания).2. Результативность исполнения должностныхобязанностей и выполнения порученныхзаданий руководства, достижение значимыхрезультатов.3. Досрочное и качественное проведениеи выполнение плановых работ и внеплановых

ежемесячно

4
1 2 3 4 5 6заданий.4. Использование в работе дополнительныхнавыков и методов, позитивно отразившихсякак на личных результатах работы, таки учреждения, эффективное использованиесовременных информационных систем,дополнительных источников информации.

2.
Премияза выполнениеособо важныхиответственныхработ

до 100%от оклада(должностногооклада)

Премированиепроизводитсяпри выполнении особоважных и ответственныхработ с учетом личноговклада (степениучастия) работникаучреждения

1. Оперативное выполнение на высокомпрофессиональном уровне конкретныхпоручений и заданий непосредственныхруководителей, реализация которых имеетважное значение для учреждения,муниципального образования или автономногоокруга.2. Выполнение работ по разработке особозначимых для учреждения, учредителяпроектов документов.3. Качественное материально-техническоеобеспечение выставок, симпозиумов,конференций, семинаров, совещаний,олимпиад, конкурсов, культурно-массовыхи других мероприятий учредителя, в том числеосуществление встреч официальных лици делегаций, прибывающих в служебнуюкомандировку, на семинар, заседаниеколлегии и прочее.4. Качественное выполнение работпо формированию объемов финансированиядеятельности подведомственных организаций,анализа исполнения бюджетных смети использования субсидий на выполнениемуниципального задания подведомственнымиорганизациями.5. Действия, направленные на повышение

единовременно

5
1 2 3 4 5 6результативности деятельности учреждения,социально-экономическое развитиемуниципального образованияи/или автономного округа и повышениеэффективности государственного управления.6. Достижение высоких конечных результатовучреждения в результате внедрения новыхформ и методов работы.7. Успешное участие в проведениимероприятий по подготовке образовательныхорганизаций автономного округа к новомуучебному году.8. Организационно-техническое,технологическое и информационно-методическое сопровождение мероприятийна высоком уровне.9. Иные действия, направленныена результативную деятельность учрежденияи повышение эффективности оценки качестваобразования.

3.
Премиальныевыплатыпо итогамработы(квартал,год)

до 100%от оклада(должностногооклада)

Премированиепроизводитсяна основаниилокальногонормативного актаучреждения,содержащего в себеинформациюо выполнении(достижении)показателейрезультативности(эффективности)и качества труда

1. Достижение и превышение плановыхи нормативных показателей работы.2. Качественные подготовка и проведениемероприятий, связанных с деятельностьюучреждения, с учетом значимостивыполненного мероприятия в деятельностиУчреждения, учредителя.3. Соблюдение установленных сроковрассмотрения поступающих документов,приказов учреждения и учредителя, качествоих исполнения.4. Соблюдение сроков предоставленияотчетности, их достоверность и качество.5. Отсутствие замечаний, предписывающих

ежеквартально,ежегодно

6
1 2 3 4 5 6работников учреждения,с учетом следующихпараметров:- показатели выполненыв полном объеме;- показатели выполненычастично;- показатели выполненысо значительнымотклонением;- показателине выполнены

(неустраненных) замечаний проверяющихорганов и учредителя по результатам проверокфинансово-хозяйственной деятельностиучреждения.6. Достижение и превышение плановыхи нормативных показателей работыструктурного подразделения.7. Инициатива и применение в работесовременных форм и методов организациитруда.8. Целевое и эффективное использованиебюджетных средств.
Критерии оценки эффективности деятельностиработников учреждения, а также предельныеразмеры премиальных выплат по итогамработы работников учреждения(за исключением директора учреждения)устанавливаются самостоятельноучреждением и закрепляются локальнымнормативным актом, принимаемым с учетоммнения представительного органа работниковучреждения (при наличии такогопредставительного органа). »

7

Приложение № 4
к Положению об оплате труда работниковмуниципального казенного учреждения«Дирекция по финансово-экономическомусопровождению и организационно-техническому обслуживанию муниципальнойсистемы образования»

ПЕРЕЧЕНЬвыплат стимулирующего характера и рекомендуемые размерыдля руководителя учреждения, его заместителя, главного бухгалтера, заместителя главного бухгалтера

№п/п
Наименованиевыплаты Рекомендуемыйразмер выплаты Содержание критерияоценки Показатели и критерии оценкиэффективности деятельности (работы)

Периодичностьосуществлениявыплаты
1 2 3 4 5 6

1. Надбавказа интенсивностьтруда

до 90 %от оклада(должностногооклада)надбавкаустанавливаетсяна кварталпри условиивыполненияпоказателейи критериев

Выполнение работ высокойнапряженностии интенсивности(в том числе большойобъем работ,систематическоевыполнение сложных,срочных и неотложныхработ, работ, требующихповышенного внимания);результативность

1. Выполнение работ высокойнапряженности и интенсивности(в том числе большой объем работ,систематическое выполнение сложных,срочных и неотложных работ, работ,требующих повышенного внимания).2. Результативность исполнениядолжностных обязанностей и выполненияпорученных заданий руководства,достижение значимых результатов.3. Досрочное и качественное выполнение

ежемесячно

8
1 2 3 4 5 6интенсивноститруда, по итогамработыза отчетныйквартал

исполнения должностныхобязанностей и выполненияпорученных заданийруководства, достижениезначимых результатов;досрочное и качественноевыполнение плановыхработ и внеплановыхзаданий

плановых работ и внеплановых заданий.4. Использование в работе дополнительныхнавыков и методов, позитивноотразившихся как на личных результатахработы, так и учреждения, эффективноеиспользование современныхинформационных систем, дополнительныхисточников информации.

2.
Премияза выполнениеособо важныхи ответственныхработ

до 100%от оклада(должностногооклада)

Премированиепроизводится привыполнении особо важныхи ответственных работс учетом личного вклада(степени участия)работника учреждения

1. Оперативное выполнение на высокомпрофессиональном уровне конкретныхпоручений и заданий непосредственныхруководителей, реализация которых имеетважное значение для учреждения,муниципального образования илиавтономного округа.2. Выполнение работ по разработке особозначимых для учреждения, учредителяпроектов документов.3. Качественное проведение иматериально-техническое обеспечениевыставок, симпозиумов, конференций,семинаров, совещаний, олимпиад,конкурсов, культурно-массовых и другихмероприятий учредителя, в том числеосуществление встреч официальных лици делегаций, прибывающих в служебнуюкомандировку, на семинар, заседаниеколлегии и прочее.4. Качественное выполнение работпо формированию объемовфинансирования деятельностиподведомственных организаций, анализаисполнения бюджетных смет

единовременно

9
1 2 3 4 5 6и использования субсидий на выполнениемуниципального заданияподведомственными организациями.5. Действия, направленные на повышениерезультативности деятельностиучреждения, социально-экономическоеразвитие муниципального образованияи/или автономного округа и повышениеэффективности государственногоуправления.6. Достижение высоких конечныхрезультатов учреждения в результатевнедрения новых форм и методов работы.7. Успешное участие в проведениимероприятий по подготовкеобразовательных организаций автономногоокруга к новому учебному году.8. Организационно-техническое,технологическое и информационно-методическое сопровождение мероприятийна высоком уровне.9. Иные действия, направленныена результативную деятельностьучреждения и повышение эффективностиоценки качества образования.

3.
Премиальныевыплатыпо итогамработы(квартал ,год)

до 100%от оклада(должностногооклада)

Премированиепроизводится на основаниилокального нормативногоакта учреждения(локального нормативногоакта учредителяв отношении директора),содержащего в себеинформацию о выполнении

1. Достижение и превышение плановыхи нормативных показателей работы.2. Качественные подготовка и проведениемероприятий, связанных с деятельностьюучреждения, с учетом значимостивыполненного мероприятия в деятельностиУчреждения, учредителя.3. Соблюдение установленных сроковрассмотрения поступающих документов,

ежеквартально,ежегодно

10
1 2 3 4 5 6(достижении) показателейрезультативности(эффективности) и качестватруда работниковучреждения, с учетомследующих параметров:- показатели выполненыв полном объеме;- показатели выполненычастично;- показатели выполненысо значительнымотклонением;- показатели не выполнены

приказов учреждения и учредителя,качество их исполнения.4. Соблюдение сроков предоставленияотчетности, их достоверность и качество.5. Отсутствие замечаний, предписывающих(неустраненных) замечаний проверяющихорганов и учредителя по результатампроверок финансово-хозяйственнойдеятельности учреждения.6. Достижение и превышение плановыхи нормативных показателей работыструктурного подразделения.7. Инициатива и применение в работесовременных форм и методов организациитруда.8. Целевое и эффективное использованиебюджетных средств.
Критерии оценки эффективностидеятельности работников учреждения,а также предельные размеры премиальныхвыплат по итогам работы работниковучреждения (за исключением директораучреждения) устанавливаютсясамостоятельно учреждениеми закрепляются локальным нормативнымактом, принимаемым с учетом мненияпредставительного органа работниковучреждения (при наличии такогопредставительного органа).Критерии оценки эффективностидеятельности директора учреждения,а также предельные размеры премиальныхвыплат по итогам работы директора

11
1 2 3 4 5 6учреждения устанавливаются учредителеми закрепляются локальным нормативнымактом учредителя, принимаемым с учетоммнения представительного органаработников учреждения (при наличии такогопредставительного органа). »